
平 成 ２６ 年 ６月

都市ガスご利用のお客様へ

福知山都市ガス株式会社

■ 石油石炭税の増税に伴うガス料金の改定について

日頃は福知山都市ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、平成２６年４月から消費税率の改正とともに、地球温暖化対策のための石油石炭税が増税され

ました。都市ガスの原料である液化天然ガスも課税対象となっていることから、弊社のガス料金につき

ましても、平成２６年７月分から石油石炭税の変動相当額として、1㎥あたり０．４２円（税抜）を各

料金表の基準単位料金に加算させていただきます。

今後ともより一層の経営効率化に努めるとともに、保安の確保・サービスの向上を図ってまいります

ので、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

平成26年7月から駅前営業所での土曜日窓口業務（料金収納）を廃止します。

弊社では、昨年４月から営業を開始して以来、お客様サービス向上の一環として、土曜日も

駅前営業所において料金収納等の窓口業務を行ってまいりました。

しかしながら、コンビニエンスストアでの料金お支払期限を延長するなど、支払方法の拡充等

に伴いまして、平成２６年７月から駅前営業所での土曜日窓口業務を廃止いたしますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、ガスのご使用開始・中止のお申込みなどの受付や、ガス漏れなどの緊急連絡につきまし

ては、これまでどおりお電話で受け付けを行います。

窓 口 営 業 時 間 月～金曜 （祝日を除く） ９:００～１８:００

休日等の電話受付

土・日曜、祝日 ９:００～１８:００

◎ ガスのご使用開始・中止のお申込み

◎ 定期保安点検の日程変更のお申込み ⇒ ☎ 0773-24-1500

◎ ガス料金に関するお問合せ

緊 急 時 の 連 絡
２４時間３６５日 受け付けます。

◎ ガス漏れ、事故等 ⇒ ☎ 0773-22-4645

福知山都市ガス株式会社

◎ 駅前営業所 福知山市末広町１丁目１-１ 中川ビル１階 ☎ ０７７３-２４-１５００

◎ ガス基地 福知山市字奥野部６番地の８ ☎ ０７７３-２２-５６５９


